



Mikołów-Śmiłowice 13.10.2016r.

Informacja z działalności Rady Sołeckiej w Śmiłowicach w obecnej kadencji.

Rada Sołecka w Śmiłowicach pracuje na podstawie Statutu Sołectwa Śmiłowice zatwierdzonego przez Radnych Rady Miasta Mikołowa. W obecnej kadencji Rada Sołecka, która jest organem opiniującym i doradczym pracuje w składzie dziewięciu osobowym oraz z jej przewodniczącym, który jest zarazem sołtysem sołectwa.

Skład Rady Sołeckiej: Przewodniczący-Józef Świerczyna

Członkowie-Alina Kalisz-Dunia

Krystyna Kołodziejczyk

Krzysztof Gracyalny

Mirosław Orzechowski

Bogdan Kolarczyk

Stefan Gierlotka

Mariusz Babiec

Mieczysław Pełka

Roman Kołodziej

Realizujemy zadania, jakie na nas nakłada Statut Sołectwa między innymi: w okresie sprawozdawczym odbywają się zebrania Rady Sołeckiej poszerzone o obecność mieszkańców zainteresowanych problematyką sołectwa oraz gminy. Raz w roku obowiązkowo zwołuje się wiejskie zebranie sprawozdawcze. Protokoły z zebrzań przekazywane są do biura Rady Miasta oraz do wiadomości Pana Burmistrza. Podczas roku kalendarzowego zgodnie z przyjętym planem pracy organizujemy następujące spotkania oraz imprezy sportowe: w okresie ferii zimowych organizujemy turniej tenisa stołowego w sali sportowej szkoły podstawowej nr 8 w Paniowach. Koło Gospodyń Wiejskich działające przy radzie sołeckiej pomaga realizować założenia planu pracy w ciągu roku. W świetlicy w budynku OSP odbywają się turnieje sportowe, gry planszowe oraz pomoc w nauce przez opiekuna świetlicy. Razem z OSP organizujemy festyn strażacko-solecki z okazji święta strażaka, dzień dziecka, sportowe popołudnie, turnieje piłki nożnej między innymi o puchar sołtysa, co roku pieszą pielgrzymkę do Bujakowa, dożynki sołeckie, bierzemy udział festiwalu piłki siatkowej organizowanym przez MOSiR z niezłym skutkiem, ostatnio drugie msc, spotkanie dzieci z świętym Mikołajem, spotkanie oplatkowe dla osób samotnych oraz seniorów. Na terenie rekreacyjno-sportowym, na który konserwację oraz utrzymywanie czystości i koszenie wykonujemy społecznie odbywają się rozgrywki sportowe piłka nożna szustek, siatkówka i koszykówka. W każdy czwartek tygodnia w godz. od 17.00-18.00 w biurze Rady Sołeckiej sołtys lub członek Rady Sołeckiej pełni dyżur, jednak większość spraw mieszkańcy załatwiają w terenie lub telefonicznie. Na bieżąco jesteśmy w kontakcie z władzami Gminy w celu rozwiązywania problemów naszych mieszkańców. Wzorowo układa się współpraca z panem Radnym Remigiuszem Kusiem, z dyrektorem sp. Nr 8 panią Janiną Szoltysek, z zarządem OSP, Kołem Gospodyń Wiejskich, panią kierownik filii biblioteki, księdzem proboszczem naszej parafii, oraz zarządem KS Strażak. Nie wszystko idzie po naszej myśli, brakuje nam przedszkola a niedługo i szkoły, dlatego że sołectwo w szybkim tempie się rozbudowuje i przybywa nam

mieszkańców. Najlepiej to widać przy zapisach dzieci na spotkanie ze św. Mikołajem wtedy mamy prawie 90-cioro dzieci od roku do lat 12-stu. W związku z trudną sytuacją finansową jak to określa pan Burmistrz wnioski na inwestycje, które składamy do budżetu miasta leżą w zamrażarce gminnej. Jesteśmy natomiast zadowoleni z możliwości inwestowania w projekty mieszkańców, na które pozwala nam budżet obywatelski, choć znowu małe sołectwo skromne środki. Ponadto potrzebujemy remontów oraz budowy dróg a szczególnie ulicy, Reta Śmiłowicka co woła o pomstę do nieba. Jednak jesteśmy dobrej myśli i mamy nadzieję, że i dla Śmiłowic Pan Burmistrz do końca kadencji coś z tych naszych wniosków zrealizuje.

Przewodniczący Rady Sołeckiej

Józef Świerczyński

SOLTYS
SOŁECTWA
Mikołów Śmiłowice
Józef Świerczyński